DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. ROBERTO DUARTE)

Declaração de Voto ao Requerimento nº 3458/2023

.

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados1, o meu voto favorável ao Requerimento nº 3458/2023,

o qual “Requer aprovação de Moção de Repúdio contra os atos de guerra promovidos

pelo grupo Hamas. (Apensados os REQs nºs 3.459/23, 3.461/23, 3.464/23, 3.467/23,

3.468/23, 3.473/23, 3.474/23, 3.477/23, 3.478/23 e 3.479/23.)” cuja votação ocorreu em

reunião deliberativa extraordinária no Plenário da Câmara dos Deputados, realizada em

10 de outubro de 2023.

Sala das Sessões, em          de                    de 2023

ROBERTO DUARTE
Deputado Federal – REPUBLICANOS/AC

1
 Art. 182. Terminada a apuração, o Presidente proclamará o resultado da votação, especificando os votos favoráveis,

contrários, em branco e nulos.

Parágrafo único. É lícito ao Deputado, depois da votação ostensiva, enviar à Mesa para publicação declaração escrita de

voto, redigida em termos regimentais, sem lhe ser permitido, todavia, lê-la ou fazer a seu respeito qualquer comentário

da tribuna. *C
D2

30
88

61
12

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roberto Duarte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230886112300

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

17
:3

9:
35

.0
30

 -
M

ES
A

DV
T

4
=>

 R
EQ

 3
45

8/
20

23